
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

 

 

Responsabile Istruttoria: Rosa Tanzarella- 0832/235209- rosa.tanzarella.le@istruzione.it  

Via Cicolella,11 – LECCE  - telefono 0832/235203 - 235350 – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.usplecce.it 

 

  

Prot. n. AOOUSPLE/(riportato in intestazione)    Lecce, (fa fede il protocollo) 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il CCNI mobilità personale docente, educativo ed ATA dell’8/4/2016 concernente la 

mobilità territoriale e/o professionale, con particolare attenzione all’art. 6 e all.1, per l’assegnazione 

nell’ambito della provincia di Lecce del personale docente, per l’a. s. 2016/17; 

VISTO il decreto prot. n. AOOUSPLE/9513 del 13/8/2016 con il quale sono stati disposti i 

movimenti territoriali e professionali per l’a.s. 2016/2017; 

VISTO il ricorso ex art. 700 cpc  Rg. 1763/2020, pendente presso il Tribunale di Lecce – sez- 

Lavoro-, con il quale il prof. Rocco Carlucci, nato a Basilea (Svizzera) il 15 settembre 1976, ha 

lamentato il mancato trasferimento dalla provincia di Bari alla provincia di Lecce, stante il posto 

erroneamente non assegnato alla mobilità territoriale a favore della mobilità professionale nel corso 

dell’a.s. 2016//17, in base a quanto statuito dal CCNI scuola 2016/17 (art. 6 e all.1), concernente la 

mobilità del personale docente, educativo ed ATA;  

CONSIDERATO che, come si evince dal decreto prot. n. AOOUSPLE/9513 del 13/8/2016, 

l’unico movimento di mobilità professionale è avvenuto a favore di un docente al quale, 

successivamente, è stato revocato e per la predetta circostanza il posto avrebbe dovuto aggiungersi 

alla mobilità territoriale a valere dall’a.s. 2016/17; 

RILEVATA, pertanto, l’opportunità di definire in via stragiudiziale la controversia insorta, nei 

termini stabiliti con la controparte, al fine di evitare l’alea del giudizio pendente tra le parti e con 

esito incerto per l’Amministrazione; 

DISPONE 

Per le motivazioni indicate in premessa, che rappresentano parte sostanziale del presente 

provvedimento e che qui si richiamano integralmente, il trasferimento del prof. Rocco Carlucci, 

nato a Basilea (Svizzera) il 15 settembre 1976, dalla provincia di Bari (ambito 005) alla provincia di 

Lecce con decorrenza a.s. 2019/2020, per la cdc A008 (ex A018). 

Il docente presenterà domanda di mobilità territoriale, con raggiungimento della sede al 1.9.2020, a 

seguito delle operazioni di mobilità.  

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei modi e nei termini previsti dalle vigenti. 

     IL DIRIGENTE 

       Vincenzo MELILLI 

Al docente interessato 

C/o Avvocato Pinto 
(Tramite avvocato patrocinante)  

 

All’Ufficio Scolastico Territoriale di 

BARI- (peo istituzionale) 

 

Al Sito WEB - UST Lecce 

 

 


		2020-05-28T11:43:00+0000
	MELILLI VINCENZO


		2020-05-28T13:50:32+0200
	Lecce
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPLE.REGISTRO UFFICIALE.U.0006755.28-05-2020




